CÂMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
CASA MARQUÊS DE OLINDA
CNPJ: 11.529.765/0001-30

Av. Caetano Monteiro, 260 — Centro — Gameleira/PE
CEP 55530-000 - Fone Fax: (81) 3679-1144
Email. casamarquesdeciindaDhotmail.com

RE M Nº 013/20

A Vereadora que a este subscreve, nos termos descritos no Regimento Interno desta Casa,
depois de ouvido o Plenário, Requer:

Que seja enviado Expediente com cópia deste Requerimento, ao Exmo. Prefeito DR. Leandro
Gomes, extensivo ao Exmo. Secretário Municipal de Educação Sr. Cicero Marcelo de Melo
para que seja colocado na grade curricular das escolas municipais um dia por semana do canto
do Hino Nacional e de Gameleira.

JUSTIFICATIVA

Há alguns anos tínhamos o momento cívico nas escolas, onde era executado o Hino Nacional
Brasileiro, um momento de demonstração de respeito ao país, que com o tempo, foi
esquecido, porém, devemos reacender essa chama cívica e o patriotismo dos alunos das
escolas públicas de Gameleira.

Sala das Sessões em 18 de fevereiro de 2025.

“MERGIA MARIA Fans fx tbAedo
(Mércia Enfermeira) CAMARA MUNICIPAL DAGANELEIRA PE

Em 8 EDITPEDIENTE EsLCA
VEREADORA

PRESIDENTE —

“E APRONADO FEVOTAÇÃO

TTPRESIDENTE